[ ﬁgﬂﬂfég&?&{é'&,{&éﬂii Burc n.261 del -lﬁficembre 2024 PARTE Il

¢ <a

m

REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE
SETTORE 5 - ASSISTENZA OSPEDALIERA E SISTEMI ALTERNATIVI AL RICOVERO

Assunto il 13/12/2024

Numero Registro Dipartimento 2379

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 18417 DEL 13/12/2024

Oggetto: Liquidazione rimborso spese per supporto notificazione atti in favore del Comune di Vibo
Valentia (VV)

Dichiarazione di conformita della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni & copia conforme
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati
della Regione Calabria.

Cod. Proposta 66350 . o
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. fonte: https://burc.regione.calabria.it



[ ﬁgﬂﬂfég&?&{é'&,{&éﬂii Burc n.261 del 16 dicembre 2024 PARTE Il

VISTI
L]

VISTI,

IL DIRIGENTE GENERALE

la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., recante norme sul procedimento amministrativo;

la L.R. 13 maggio 1996 n. 7 e ss.mm.ii., di disciplina dell'ordinamento della struttura organizzativa della
Giunta regionale

il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell'attivita amministrativa di indirizzo
e di controllo da quella gestionale”, come modificato ed integrato con D.P.G.R. n. 101/2007;

la L.R. 12 agosto 2002, n. 34, e ss.mm.ii., in materia di riordino delle funzioni amministrative regionali
e locali;

la D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022, avente ad oggetto: “Misure per garantire la funzionalita della
struttura organizzativa della Giunta Regionale - Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle
strutture della Giunta Regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022, n.3 e ss.mm.ii’;
la L.R. 1° dicembre 2022, n. 42, recante “Riordino del sistema dei controlli interni e istituzione
dell’Organismo regionale per i controlli di legalita”;

la D.G.R. n. 3 del 12 gennaio 2023, recante “Regolamento delle procedure di controllo interno in
attuazione dell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della legge regionale 1 dicembre 2022, n. 42
(Riordino del sistema di controlli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalita)”;
la D.G.R. n. 29 del 06/02/2024 -Approvazione Piano Integrato di Attivita e Organizzazione (PIAQO)
2024/2026;

la D.G.R. n. 578 del 26/10/2023 — Approvazione Piano dei controlli di Regolarita Amministrativa in fase
successiva — anno 2024 e la conseguente circolare n. 567361 del 19/12/2023 del Segretariato
Generale;

la D.G.R. del 24 ottobre 2024, n. 572, recante “Misure per garantire la funzionalita della struttura
organizzativa della Giunta Regionale — approvazione modifiche del regolamento Regionale n. 12/2022
es.m.i”;

la D.G.R. del 24 ottobre 2024, n. 572 e il D.P.G.R. n. 69 del 24 ottobre 2024 con cui & stato conferito
al Dott. Tommaso Calabro - Dirigente di ruolo della Giunta della Regione Calabria - l'incarico di
Dirigente generale ad interim del Dipartimento “Salute e Welfare” nelle more dell’espletamento delle
procedure di legge per I'individuazione del Dirigente titolare, per la durata, ai sensi dell’art. 10 del RR
n. 11/2021 e s.m.i, di anni uno, salva I'estinzione anticipata per effetto della nomina del titolare;

il DDG n.15682 del 08/11/2024 avente ad oggetto: Attuazione della D.G.R. del 24 ottobre 2024, n. 572:
provvedimento di micro - organizzazione relativo ai Settori/lUOA del Dipartimento “Salute e Welfare”;
la nota prot. n. 223148 del 25.03.2024, da parte del Dirigente Generale del Dipartimento “Salute e
Welfare”, con la quale é stato nominato Responsabile del Procedimento il dott. Luigi Rende;

altresi:
il D.Lgs n.118/2011, art.57;
la Legge Regionale n. 56 del 27/12/2023 - Legge di stabilita regionale 2024;
la Legge Regionale n. 57 del 27/12/2023 — Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria
per gli anni 2024 — 2026;
la Deliberazione della Giunta Regionale n. 779 del 28/12/2023 — Documento tecnico di
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 —
2026 (artt. 11 e 39, c. 10, d.Igs. 23/06/2011, n. 118);
la Deliberazione della Giunta Regionale n. 780 del 28/12/2023 — Bilancio finanziario gestionale della
Regione Calabria per gli anni 2024 — 2026 (art. 39, c. 10, d.Igs.23/06/2011, n. 118);

PREMESSO:

Che nel corso del mese di giugno 2024, per I'attivita di notificazione di ordinanze ingiunzione di
sanzione amministrativa per omesso versamento ticket sanitario, al fine di evitare il compimento dei
termini di prescrizione, & stato necessario rivolgersi all’ufficio notifiche del Comune di Vibo Valentia;
Che in data 19.11.2024, & pervenuta la richiesta di rimborso spese da parte del Comune di Vibo
Valentia per I'importo di euro 13,71, relativa all’attivita su menzionata e assunta agli atti dello
scrivente Settore con prot. n.733621 del 22.11.2024;

Che in data 10.12.2024 ¢ stata trasmessa, a mezzo pec, al Settore Economato del Dipartimento
Economia e Finanze la richiesta di autorizzazione all’'utilizzo di capitolo per rimborso spese per la
notificazione di atti, giusta nota prot. n.772658 del 10.12.2024;

Che in data 11.12.2024 ¢ pervenuta l'autorizzazione, a mezzo pec, con la quale il settore
Economato del Dipartimento Economia e Finanze ha autorizzato il Settore n.5 — “Assistenza

Cod. Proposta 66350 ) o
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. fonte: https://burc.regione.calabria.it



[ ﬁgﬂﬂfég&?&{é'&,{&éﬂii Burc n.261 del 16 dicembre 2024 PARTE Il

ospedaliera e sistemi alternativi al ricovero” ad effettuare la dovuta liquidazione utilizzando il capitolo
U0100511001 sull’impegno 361/2024 per I'importo quantificato;

DATO ATTO che il rimborso spese rappresenta un obbligo statuito dalla normativa vigente ex art.10 comma
2 della Legge 3 agosto 1999, n.265;

CHE I'obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento & perfezionata, in quanto sono determinate
la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito;

ATTESTATO:

- che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si & riscontrata

la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

- che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art.57 e paragrafo 6
dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

VISTA la distinta di liquidazione n.15226/2024, generata telematicamente e allegata al presente atto quale

parte integrante e sostanziale;

SU PROPOSTA del Responsabile del Procedimento individuato con nota prot. n. 223148 del 25.03.2024 che,

sulla scorta dellistruttoria effettuata, attesta la regolarita amministrativa nonché la legittimita e correttezza del

presente atto;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DI LIQUIDARE la somma di euro 13,71, in favore del Comune di Vibo Valentia, tramite versamento presso
OMISSIS;

DI FAR GRAVARE l'onere derivante dall’attuazione del presente decreto sul capitolo di spesa U0100511001
del Bilancio Regionale 2024, giusto impegno n.361/2024;

DI DEMANDARE al Settore competente del Dipartimento Economia e Finanze I'emissione del relativo
mandato di pagamento giusta distinta di liquidazione n.15226/2024 generata telematicamente e qui allegata;
DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Comune di Vibo Valentia, a cura del responsabile del
procedimento;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011
n. 11 (art. 20) e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.Igs. 14 marzo 2013 n.
33 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

AVVERSO il presente provvedimento & ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsi
entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120
giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

Luigi Rende
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
Tommaso Calabro

(con firma digitale)

Cod. Proposta 66350 ) o
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. fonte: https://burc.regione.calabria.it



L Burc n.261 del 16 dicembre 2024 PARTE I

Cod. Proposta 66350 ) o
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m. fonte: https://burc.regione.calabria.it



